
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động 

môi trường của dự án Khai thác đá vôi làm vật liệu xây dựng 

thông thường mỏ Lũng Vặm 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định 

số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp 

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Bảo vệ môi trường; Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 

năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT; 

Xét Công văn số 25/TTr-ĐTL ngày 05  tháng 11  năm 2025 của Công ty 

TNHH đá Tân Lang về việc đề nghị thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi 

trường của dự án Khai thác đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường mỏ Lũng 

Vặm, nộp hồ sơ trực tuyến trên cổng dịch vụ công quốc gia ngày 11  tháng 11 

năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

951/TTr-SNNMT ngày 16/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi 

trường của dự án Khai thác đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường mỏ Lũng 

Vặm, gồm các ông/bà có tên sau đây: 

STT Họ và tên 
Học hàm,  

học vị 
Nơi công tác 

Chức danh trong  

Hội đồng 

1  Triệu Đức Minh Thạc sĩ 

Phó Giám đốc Sở 

Nông nghiệp và 

Môi trường 

Chủ tịch 

Hội đồng 

2  Trương Trung Hiếu Kỹ sư  
Phó Giám đốc  

Sở Xây dựng 

Ủy viên 

phản biện 



2 

 

STT Họ và tên 
Học hàm,  

học vị 
Nơi công tác 

Chức danh trong  

Hội đồng 

3 Đinh Kỳ Giang Kỹ sư  
Phó Giám đốc  

Sở Công Thương 

Ủy viên 

phản biện 

4 Hà Mạnh Cường Thạc sĩ 
Phó Giám đốc  

Sở Tài chính 
Ủy viên 

5  Trần Quốc Anh Thạc sĩ 

Phó Giám đốc 

Sở Khoa học và 

Công nghệ 

Ủy viên 

6 Phạm Anh Dũng Kỹ sư  

Phó trưởng phòng 

Quản lý Môi trường 

và Khoáng sản - Sở 

NN&MT 

Ủy viên 

7 Đào Thị Thanh Huyền Cử nhân 

Chuyên viên phòng 

Quản lý Môi trường 

và Khoáng sản - Sở 

NN&MT 

Ủy viên  

8 Trần Quang Trung Tiến sĩ  

Trưởng phòng 

Quản lý Môi 

trường và Khoáng 

sản, Sở NN&MT 

Ủy viên kiêm thư 

ký 

9 Đại diện UBND xã Na Sầm Ủy viên 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định báo cáo đánh giá tác 

động môi trường của dự án nêu trên, chịu trách nhiệm trước pháp luật về kết quả 

thẩm định và gửi kết quả cho Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp trình Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt. Hội đồng thẩm định tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định được thực hiện theo 

quy định của pháp luật. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi 

trường, Xây dựng, Công Thương, Tài chính, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch 

UBND xã Na Sầm; Người đại diện theo pháp luật của Công ty TNHH đá Tân 

Lang; các ông, bà có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Các PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,  

  Trung tâm PVHCC, Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, KTCN(NNT). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Đinh Hữu Học 
 


		2025-11-17T14:32:44+0700


		2025-11-17T16:54:59+0700


		2025-11-17T16:54:59+0700


		2025-11-17T16:54:59+0700




